UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno Christi 1176. Usque Ad Annum 1203

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1763**

**VD18 90118022**

§. 4. Pax inter Imperatorem & Pontificem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66394](#)

Sæcul. XII.      A.C. 1177.      tum commorari posse, inde abiens in Cœna Domini Venetas contendit. Papa vero Ferrariae Festum Paschale, hoc anno millesimo centesimo septuagesimo septimo in diem vigesimam quartam mensis Aprilis incidens, ritu solemni celebravit.

## §. IV.

*Pax inter Imperatorem & Pontificem.*

**A**lexander Papa, nona mensis Maji relicta Ferraria, triremibus Regis Siciliæ Venetas devectus, iisdem ac primo honoribus afficitur. Tum Mandatarios in Oratorio Palatii Patriarchalis, ubi ipse diversabatur, convenire jussit, ac ante cetera de pace cum Longobardis, ut prope majoris molis, agere. Et tunc quidem de nulla re inter eos convenit, suafitque Pontifex, ut induciæ inter Imperatorem ac Longobardos Regemque Siciliæ statuerentur, quod vero consilium Imperatori non probabatur. Nec enim ille bona fide pacem simpliciter quærebat, eique Legati etiam sui suspecti erant. Quin usque Chiogiam procedens, Venetas intrare, invito Papa, parabat, favente quorumdam Venetorum factio-ne, et si, id se minime concessuros, jure-jurando se adstrinxissent. Jamque in  
**Romuald.**      Ducis

Ducis Venetiarum & sapientiorum vi- Sæcul. XII.  
 rorum auctoritate parum opis esse vide- A.C. 1177.  
 batur; sed Legati Regis Siciliæ populos  
 in officio continuerunt, comminati, eo-  
 rum rempublicam iratum Regem suum  
 sensuram, si tam solemni juramento pro-  
 missa violaret. Tanta animorum dis-  
 sensio negotium usque ad finem mensis  
 Julii sufflaminavit, & tandem Christia-  
 nus Cancellarius, ceterique Imperatoris  
 Mandatarii reclamantes virili libertate  
 dixerunt; nihil juris Imperatori in ani-  
 mas suas esse, & nunquam futurum, ut  
 fidem publicam Summo Pontifici Anag-  
 niæ a se datam, ac jurejurando stabili-  
 tam, qua ille munitus liberali animo Ve-  
 netias se contulisset, frangerent. Se-  
 denique Alexandrum pro legitimo Papa  
 habere, & Antipapam in Hetruria de-  
 gentem abjicere (\*). Tunc vero expu-  
 gnata est Friderici contumacia, pacem,  
 prout illam Legati inter Ecclesiam, Re-  
 gem Siciliæ, & Longobardos stabilien-  
 dam censuerant, recepit, novis Sacra-  
 mentis, nomine ipsius & Germaniæ  
 Principum editis, confirmavit, ac Sab-  
 bato

---